PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_07_»_________июля 2025_________ г. N__6873___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подведении итогов конкурсного отбора инициативных проектов
в городе Кургане в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана и во исполнение Решения Курганской городской Думы от 29.06.2022 года №84 «О реализации инициативных проектов на территории города Кургана», Администрация города Кургана постановляет:
1. Утвердить результаты конкурсного отбора инициативных проектов  конкурсной комиссией  в городе Кургане в 2025 году и признать прошедшими конкурсный отбор инициативные проекты :

- «Пять домов, одно сердце»;
- «Уютный дворик».
2. Департаменту развития городского хозяйства производить расчеты объемов  средств  бюджета города Кургана, планируемых для реализации инициативного проекта  и расчеты сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицами (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Кургана в соответствии с приложением №4  к решению Курганской городской Думы от 29.06.2022 года №84 «О реализации инициативных проектов на территории города Кургана».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган                    и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru, за исключением сведений, указанных в ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.

Глава города Кургана                                                             А.А. Науменко
Некрасова Ирина Алексеевна
(3522) 42-89-06 доб. 544 #